平成２８年度 第１回学長選考会議 議事要旨

日 時  平成２８年６月６日（月） １４時００分～１５時３５分

場 所  鳥取大学広報センター２階 スペースＣ

出席者  長谷川（議長），魚谷，永井，宮崎，吉岡，藤井，河田，田村，清水，山中の各

委員

欠席者  高橋委員，河合委員

陪席者  田中監事，香川事務局長

 （委員等の紹介）

議事に先立ち，長谷川議長から，学長選考会議規則第５条第３項により，議長代理

として河田委員を指名する旨発言があった。

また，事務局から，会議の成立要件及び配付資料の確認並びに前回議事要旨（案）

について各委員に事前に送付したところ意見等は無かった旨，説明があった。

議 題

１．学長の再任審査について

再任審査に先立ち，事務局から資料に基づき，『鳥取大学長候補者選考（再任審

査）基準』及び審査方法に関する本学の規定について説明の後，議長から審査方法・

手順について提案があり，審議の結果，承認した。

    その後，書類審査及び学長との面談を実施し，再任の可否について審議した結果，

全会一致で再任可とした。

    引き続き，審査結果公表用資料として鳥取大学長選考等規則実施細則様式第１９

号の文案について提案があり，字句を一部訂正の上，承認し，学内外に公表するこ

ととした。

 ２．その他

事務局から，次回開催日について，時期は未定であるが年度内にあと１回程度開催

する予定である旨，説明があった。